[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

  АДМИНИСТРАЦИЯ

Виллозского городского поселения
Ломоносовского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 118
гп. Виллози

«15» июля  2019 года
О внесении изменений в Положение о смотре-конкурсе

«Ветеранское подворье 2019» среди жителей старшего
поколения муниципального образования Виллозское
городское поселение в 2019г.
              В соответствии с Распоряжением администрации Ломоносовского муниципального района №30-р/19 от 22.03.2019 «Об организации и проведении смотра-конкурса «Ветеранское подворье-2019» среди жителей старшего поколения муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Внести изменения в Положение о смотре-конкурсе «Ветеранское подворье-2019» среди жителей старшего поколения муниципального образования Виллозское городское поселение в 2019 г., утвержденного распоряжением врио главы администрации от 16 апреля 2019г. № 61, с изменениями внесенными распоряжением  от 14 июня 2019г. № 104.
2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «Ветеранское подворье 2019» среди жителей старшего поколения муниципального образования Виллозское городское поселение в 2019 г.согласно Приложению № 1, в новой редакции.
3. Утвердить план проведения смотра-конкурса «Ветеранское подворье 2019», согласно Приложению № 1а, в новой редакции.
4. Контроль за исполнение настоящего Распоряжения возложить на начальника организационно-технического отдела Костякову Е.А. и директора МУ «ЦКиД»  Виллозского городского поселения Терещенко В.Г.
5. Ознакомить  Костякову Е.А. и Терещенко В.Г.  с настоящим Распоряжением под роспись.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента принятия.

7. Контроль  за исполнением настоящего Распоряжения  оставляю за собой.

Ио главы администрации

Виллозского городского поселения                                                  С.В.Андреева
С Распоряжением ознакомлены:

«___»  ___________________ 2019 год _________________Костякова Е.А.
«___»  ___________________ 2019 год _________________Терещенко В.Г.
Приложение №1

К Распоряжению

 № 118 от «15_»_ июля 2019г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О смотре – конкурсе «Ветеранское подворье 2019»  среди жителей старшего поколения муниципального образования Виллозское городское поселение в 2019г.
1. Общие положения.

Смотр-конкурс «Ветеранское подворье 2019» муниципального образования Виллозское городское поселение,  проводится в целях развития  и популяризации делового и творческого потенциала жителей старшего поколения.

Смотр-конкурс имеет открытый характер и проводится с присуждением победителям вознаграждений, которые являются формой социальной поддержки.

2. Номинации конкурса:

1) лучший животновод (главный критерий - количество скота, его разнообразие, надои молока, молочная продукция, выращивание мяса и изготовление мясной продукции)
2) лучший садовод (материалы включают в себя урожаи ягодных и плодовых растений, их качество.

3) лучший овощевод (разнообразие овощной продукции, неожиданные интересные экземпляры).
4) лучшее подворье (содержание и архитектура жилых домов- наличие любых дополнительных построек, их отделка, включая интересные заборы, пруды, фонтаны, чистота и порядок содержания участника).
5) лучший цветовод (состояние участка, количество и качество разнообразие необычных сортов посадок)
6) преемственность поколений (призвано привлечь к участию детей, внуков и правнуков ветерана (пенсионера)  с целью укрепления преемственности поколений).
7) лучшая детская грядка (призвана привлечь к участию представителей подрастающего поколения).
8) мастер умелые руки (разнообразие рукодельных поделок, их сложность, и интересность экземпляров).
9) приз зрительских симпатий.

3. Участники конкурса.

В конкурсе имеют право принимать участие жители муниципального образования Виллозское городское поселение, достигшие пенсионного возраста, имеющие в собственности жилые дома,  приусадебные участки и огороды  на территории Виллозского городского поселения.

4. Сроки проведения конкурса.

Конкурс проводится со 01 июня по 04 августа 2019 года в два этапа:

1 этап- с 1 июня по 31 июля 2019 года
2 этап- с 01  августа по 04 августа 2019 года

5. Подведение итогов.

Итоги 1 этапа смотра-конкурса подводятся комиссией 31 июля 2019 года с определением победителей в номинациях. Награждение победителей будет проходить 04 августа 2019 года в 12-00 у ДК дер. Малое Карлино.

Протоколы по подведению итогов смотра-конкурса и оформленные наглядные материалы предоставляются в районную комиссию до 05 августа 2019 года.

Районная комиссия в срок до 09 августа 2019 года рассматривает материалы, предоставленные поселениями и  определяет победителей, занявших на районном уровне 1, 2 и 3 места по номинациям смотра - конкурса. Районное мероприятие по подведению итогов смотра-конкурса «Ветеранское подворье- 2019» проводится 23.08.2019г.

6. Материалы выставки.

Материалы выставки могут быть:

- сельскохозяйственная продукция и предметы ее переработки в натуральном виде;

- советы и рекомендации  в виде отдельных рецептов и буклетов;

- поделки с описанием способов изготовления, фотографии и макеты;

-букеты из живых цветов, картины из фитоматериала, композиции из овощей и фруктов, одежда, домашняя утварь, предметы домашнего обихода, мебель и т.д., сделанные своими руками.

Приложение №1а

К Распоряжению

№ 118 от «15_»_ июля 2019г.

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА-КОНКУРСА
«Ветеранское подворье-2019 »

	1
	Подготовительное мероприятие

- разработать положение по конкурсу

- вынесение вопроса на обсуждение Совета Ветеранов
	май 2019 года
	Совет Ветеранов, сотрудники МУ «Центр культуры и досуга» Виллозского городского поселения,
администрация
Виллозского городского поселения

	2
	Обход подворий ветеранов, оформление наглядных альбомов для районной комиссии,

приобретение призов,

подготовка фото и текстовых материалов для освещение хода событий в СМИ

	Июнь-Июль 2019
	Комиссия по проведению смотра-конкурса

	3
	Подведение итогов I этапа конкурса, определение 1,2,3 мест по номинациям конкурса
	31 июля  2019
	Комиссия по проведению смотра-конкурса

	4
	Предоставление протоколов конкурса
	до

5 августа 2019
	Председатель комиссии,

Председатель Совета ветеранов

	5
	Определение и чествование победителей смотра-конкурса на территории Виллозского городского поселения,

 выбор участников районного конкурса
	04 августа 2019 года
	Комиссия по проведению смотра-конкурса

	8
	 Участие победителей в районном смотре-конкурсе.
	23 августа 2019
	Комиссия по проведению смотра-конкурса